ORÇAMENTO ANUAL DEPARTAMENTO REGIONAL SENAI SANTA CATARINA - 2020

RELATÓRIO POR CONTA CONTÁBIL E POR TIPO DE SALDO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/SC

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Valores em R$ 1,00

(Resolução n° 030/2019).

Cta. Contábil Receita Orçamento

41010101 Contribuições Sociais 169.334.943,67

41010201 Receitas Imobiliárias 1.416.978,38

41010202 Receitas de Val. Mobiliários 1.404.846,03

41010402 Serviços  Tecnológicos 3.255.131,56

41010403 Serviços Consult. Assist. Téc. 7.748.145,60

41010405 Serviços Administrativos 26.424,00

41010407 Serviços Educacionais 96.112.258,22

41010409 Serviços Laboratoriais 17.828.235,04

41010501 Recuperação de Despesa 8.094.720,03

41010502 Multas e Juros de Mora 5.896.166,82

41010503 Descontos Obtidos 614,46

41010504 Indenizações e Restituições 139.813,93

41020202 Entidades Públicas 8.698.950,27

41020203 Entidades Privadas 6.236.771,46

41020304 Projetos Estratégicos 6.089.930,20

42020102 Auxilios Extraordinários 5.711.956,95

337.995.886,62

Cta. Contábil Despesa Orçamento

31010101 ORDENADOS E SALÁRIOS 94.724.558,86

31010102 ENCARGOS TRABALHISTAS 64.788.768,27

31010103 ENCARGOS ASSISTENCIAIS 19.596.282,56

31010105 BOLSAS E ESTÁGIOS 2.730.856,75

31010201 Locação de Imóveis 1.797.086,61

31010202 Condomínio 17.490,32

31010203 Energia Elétrica 7.879.195,69

31010204 Água e Serviço de Esgoto 844.388,79

31010205 Gás 2.280,00

31010206 Telefonia 1.178.450,68

31010299 Outras Ocupações e Utilidades 1.750,00

31010301 Material de Expediente 511.000,16

31010302 Material Didático 5.293.863,63

31010303 Combustíveis, Lubrif. e Gás 1.580.732,46

31010304 Material de Computação 422.352,42

31010305 Mat. Reprod.Gráfica Editoração 134.587,14

31010306 Gêneros Alimentícios 516.082,07

31010307 VESTUÁRIO, ROUP. CAMA E MESA 1.021.990,39

O Conselho Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI/SC, em Reunião Ordinária realizada em

27 /09/19, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolveu aprovar o Plano de Ação e Previsão

Orçamentária do Departamento Regional do SENAI Santa Catarina para o Exercício 2020

Total:

Cta. Contábil Despesa Orçamento

31010308 Material de Limpeza e Higiene 792.748,49

31010309 MAT. MÉDICO, ODONTO, HOSP. 3.502.067,71

31010310 Embalagens 2.507,35

31010311 Mat. Manut. Bens Móv. Imóveis 4.362.880,76

31010312 Material de Telecomunicação 19.746,00

31010313 Mat.Esportivo e de Recreação 528,41

31010314 Material de Copa e Cozinha 56.900,09

31010315 Mat. Segurança e Acess.Operac. 473.386,93

31010399 Outros Materiais 4.677.733,57

31010401 Passagens Nacionais 1.425.416,90

31010402 Passagens Internacioanis 258.997,88

31010403 Hospedagens 2.048.886,22

31010404 Diárias de Viagens no País 2.176.378,09

31010405 Diárias e Viagens no Exterior 152.318,20

31010407 Ajuda de Custo - Viagens 354.391,22

31010408 Reemb. Utiliz.Veículo Próprio 109.484,61

31010409 Transp.Urbanos em Viagem 249.651,73

31010499 Outros Gastos de Viagens 641.075,47

31010501 Prêmios, Brindes Condecorações 364.160,06

31010601 Traduções 6.754,44

31010602 Assessoria e Consultoria 2.597.490,97

31010603 Auditoria 60.000,00

31010604 INFORMÁTICA 2.616.030,54

31010605 Médicos e Laboratoriais 960.881,44

31010607 Publicidade e Propaganda 3.982.594,69

31010608 PROMOÇÕES E EVENTOS 426.608,22

31010609 Téc. Educ. Profissional 2.887.512,97

31010610 Serv. Limpeza e Conservação 7.808.893,97

31010611 Manut.Rep.Bens Móveis e Im. 7.288.548,69

31010612 Segurança e Vigilância 1.895.611,52

31010613 Locação Máquinas e Equip. 784.933,13

31010614 Locação de Veículos 866.000,11

31010616 Assinat.Periódico Anuidade 290.823,84

31010617 SEGUROS 254.342,53

31010618 Serv.Gráficos,Cópias e Reprod 1.399.696,09

31010619 Serviços Comunicação Geral 2.327.589,80

31010620 Técnicos Especializados 2.066.531,27

31010621 Fretes e Transportes Encom. 815.691,22

31010623 Reversão Contrib Indústria 3.224.545,52

31010624 Transportes Urbanos 410.463,48

31010625 Patrocínios 679,80

31010626 Despesas Alimentação 812.903,12

31010627 Treinam.e Ações Capacitação 1.393.519,24

31010628 Aquisição Lic. Uso Software 2.072.805,61

31010699 Outros Serv. de Terceiros 2.467.227,58

31010801 Juros s/ Dívida por Contrato 21.151,54

31010802 Encargos s/Dívida por Contrato 6.290.242,94

31010803 Despesas Bancárias 725.737,23

31010804 Multas, Juros e Corretagens 191.321,18

Cta. Contábil Despesa Orçamento

31010805 Descontos Financ. Concedidos 5.983.386,56

31010899 Outras Gastos Financeiros 8.754,71

31010901 Impostos Federais 36.510,95

31010903 Impostos Municipais 40.943,94

31010904 Taxas 858.485,11

31010999 Outros Impostos,Taxas Contrib. 3.000,00

31011001 Despesas Arrecadacao Indireta 3.185.859,34

31011002 Despesas Judiciais, Cartorais 18.988,56

31011005 Desp. c/ Jetons Conselheiros 67.200,00

31011006 Desp. Prov.Devedores Duvidosos 4.254.341,21

31011007 Pedágio e Estacionamento 44.398,48

31020101 Contribuições CNI/Federações 2.943.051,38

31020105 Contribuição IEL NAC./REG. 2.416.142,41

31020303 Entidades Privadas 170.000,00

31020501 Auxílios a Terceiros 2.061,15

32010102 BENS IMÓVEIS 2.918.039,33

32010103 BENS MÓVEIS 23.274.675,65

32010104 Aquisição de Software 366,95

32010205 Constituição de Fundo Reserva 14.807,25

32020201 Amortização da Dívida 10.096.764,47

337.995.886,62           Total: